


COMUNE DI PISA

Oggetto: L.R. n. 1/2005, art. 55, comma 4, lettera f) - Variante di integrazione del Regolamento Urbanistico 
per recepimento del programma di intervento per l’abbattimento delle barriere architettoniche – 
stralcio Centro Storico Approvazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 02.08.2011 con la quale è stato avviato il procedimento 
di variante in oggetto;

VISTA la propria deliberazione n. 51 del 15 novembre 2012, con la quale si procedeva all’adozione della variante 
al Regolamento Urbanistico per il recepimento del programma di intervento per l’abbattimento delle barriere 
architettoniche – stralcio Centro Storico;

PRESO ATTO che la suddetta deliberazione ed i relativi allegati sono stati depositati a decorrere dal 12 dicembre 
2012, dandone notizia al pubblico sul BURT n. 50 del 12 dicembre 2012, secondo le modalità di cui all’art. 17 
della L.R. 1/05;

PRESO ATTO che, entro il termine del 10 febbraio 2013, è pervenuta una osservazione, così come risulta dalla 
certificazione del Responsabile del Procedimento (allegato 1);

ACCERTATA, quindi, la regolarità della procedura di legge, così come prevista;

ESAMINATO il fascicolo contenente l’osservazione e la relativa controdeduzione (allegato 2);

VISTO  il  parere  espresso  dalla  I°  Commissione  Consiliare  Permanente  sulla  controdeduzione  proposta 
dall’ufficio;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, 1° comma del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali 
(D.Lgs. 267 del 18.08.2000) che entra a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quale 
Allegato A);

All’unanimità dei presenti con voti resi nelle forme di legge debitamente controllati dagli scrutatori essendosi 
verificato il seguente risultato:

Presenti      25
Favorevoli  25



DELIBERA

- di approvare la controdeduzione all’osservazione; all. 2)
-  - di approvare la variante di integrazione del Regolamento Urbanistico con il programma di intervento per 

l’abbattimento delle  barriere  architettoniche  – stralcio  Centro Storico,  corredata  dei  seguenti  elaborati,  già 
allegati alla deliberazione di adozione:

 Relazione tecnica di accompagnamento;
 Tav. 1 – individuazione dei 5 percorsi rilevati del CS di Pisa;
 Tav. 2a – tipologia delle condizioni di conflitto uomo-ambiente rilevate lungo i percorsi 1 e 2;
 Tav. 2b – tipologia delle condizioni di conflitto uomo-ambiente rilevate lungo i percorsi 1 e 3;
 Tav. 2c – tipologia delle condizioni di conflitto uomo-ambiente rilevate lungo i percorsi 1 e 4;
 Tav. 2d – tipologia delle condizioni di conflitto uomo-ambiente rilevate lungo i percorsi 1 e 5;
 Tav. 3 – edifici rilevati;
 Tav. 3bis – grado di accessibilità degli edifici;
 Tav. 4 – mappa accessibilità;
 Schedatura edifici rilevati – indice in ordine numerico;
 Schedatura edifici rilevati – indice in ordine tipologico;
 Schedatura edifici rilevati – schede da 1 a 100;
 Schedatura edifici rilevati – schede da 102 a 189;
 Schedatura edifici rilevati – schede da 200 a 333;
 Schedatura edifici rilevati – schede da 400 a 509;
 Schedatura edifici rilevati – schede da A01 a SA8;
 Sintesi degli interventi necessari per attenuare i conflitti uomo-ambiente lungo i cinque percorsi rilevati del 

CS;
 Sintesi degli interventi necessari per attenuare i conflitti uomo-ambiente negli edifici di proprietà comunale 

rilevati del CS;
 Sistemi ambientali e loro componenti;

- di trasmettere alla Regione Toscana ed all’Amministrazione Provinciale di Pisa il presente atto;

- di dare avviso dell’avvenuta approvazione tramite pubblicazione sul BURT, così come prescritto dall’art. 17 
della L.R. n. 1/2005.

- di partecipare la presente deliberazione al Coordinatore Area Tecnica ed al Coordinatore Lavori Pubblici

Entra il Consigliere Bani Giuliano 
All’unanimità dei presenti con voti resi nelle forme di legge debitamente controllati dagli scrutatori essendosi 
verificato il seguente risultato:

Presenti      26
Favorevoli  26

                                                                            DELIBERA, ALTRESI’

Di dichiarare il presente Atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4° n. 267/2000 del TU.E.L.. 






